ПРИКАЗ
УПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	01 декабря 2022 г.
	г. Светлоград
	№ 57

Об утверждении детального плана-графика реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения» на 2023 год
В соответствии с постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 11 апреля 2018 года № 528 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от 30 августа 2018 г. № 1547, от 11 января 2020 г. № 9, от 08 августа 2020 г. № 1645, от 06 июля 2020 г. № 867, от 22 сентября 2021 г. № 1529, от 06 октября 2022 г. № 1609), распоряжением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 18 апреля 2018 года № 206-р «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ Петровского городского округа Ставропольского края» (в редакции от 19 декабря 2018 г. № 571-р, от 04 декабря 2018 г. № 656-р, от 20 сентября 2019 г. № 554-р, от 02 июля 2020 г. № 370-р) и в целях реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения», утвержденной постановлением администрации Петровского городского округа Ставропольского края от 13 ноября 2020 года № 1567 (в редакции от 10 марта 2021 г. № 383, от 18 августа 2021 г. № 1332, от 14 марта 2023 г. № 357, от 04 августа 2022 г. № 1257)

1. Утвердить прилагаемый детальный план-график реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения» на 2023 год.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01 января 2023 года.

Первый заместитель главы

администрации - начальник
управления муниципального
хозяйства администрации
Петровского городского округа

Ставропольского края                                                                      А.И. Бабыкин
	Утвержден

	 приказом управления муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	 от 01 декабря 2022 г. № 57

Детальный план-график реализации муниципальной программы Петровского городского округа Ставропольского края «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения» на 2023 год
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы Программы, мероприятия, контрольного события мероприятия подпрограммы Программы
	Ответственный исполнитель (должность/ Ф.И.О.)
	Дата наступления контрольного события
	Объемы и источники финансового обеспечения Программы, тыс. рублей

	Всего, в том числе:
	бюджет округа
	межбюджетные трансферты из краевого бюджета
	налоговые расходы бюджета округа
	Внебюджетные средства (средства физических и юридических лиц)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа «Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения»
	Заместитель начальника управления – начальник отдела дорожной деятельности и транспорта управления муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края Портянко Е.В. (далее – Заместитель начальника управления муниципального хозяйства Портянко Е.В.)

	40848,39
	40848,39
	0,00
	0,00
	0,00

	I.
	Подпрограмма «Развитие улично-дорожной сети Петровского городского округа и обеспечение безопасности дорожного движения»
	Заместитель начальника управления муниципального хозяйства Портянко Е.В.

	40848,39
	40848,39
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Установка, ремонт и содержание ТСОДД на автомобильных дорогах и улично-дорожной сети
	Заместитель начальника управления муниципального хозяйства Портянко Е.В.

	2262,00
	2262,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1
	Контрольное событие 1. Выполнение работ по установке, ремонту и содержанию ТСОДД на автомобильных дорогах и улично-дорожной сети осуществлено
	Заместитель начальника управления муниципального хозяйства Портянко Е.В.
	до 30.12.2023
	х
	х
	х
	х
	х

	1.2
	Контрольное событие 2.

Поставка электрической энергии для светофорных объектов осуществлена
	Заместитель начальника управления муниципального хозяйства Портянко Е.В.
	до 30.12.2023
	х
	х
	х
	х
	х

	2.
	Содержание, капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной сети
	Заместитель начальника управления муниципального хозяйства Портянко Е.В.

	38586,39
	38586,39
	0,00
	0,00
	0,00

	2.1
	Контрольное событие 3.

Выполнение работ по зимнему содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения Петровского городского округа Ставропольского края осуществлено
	Заместитель начальника управления муниципального хозяйства Портянко Е.В.
	до 30.12.2023
	х
	х
	х
	х
	х

	2.2
	Контрольное событие 4.

Выполнение работ по ямочному ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения Петровского городского округа Ставропольского края осуществлено
	Заместитель начальника управления муниципального хозяйства Портянко Е.В.
	до 30.06.2023, до 30.12.2023
	х
	х
	х
	х
	х

	2.3
	Контрольное событие 5.

Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения Петровского городского округа Ставропольского края осуществлено
	Заместитель начальника управления муниципального хозяйства Портянко Е.В.
	до 30.12.2023
	х
	х
	х
	х
	х

	2.4
	Контрольное событие 6.

Предоставление субсидии МБУ «Коммунальное хозяйство» в целях выполнения работ по содержанию, капитальному ремонту и ремонту улично-дорожной сети осуществлено
	Заместитель начальника управления муниципального хозяйства Портянко Е.В.
	до 30.12.2023
	х
	х
	х
	х
	х

	3.
	Организация деятельности комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения
	Заместитель начальника управления муниципального хозяйства Портянко Е.В.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.1
	Контрольное событие 7.

Заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения проведены
	Заместитель начальника управления муниципального хозяйства Портянко Е.В.
	до 31.03.2023, до 30.06.2023, до 30.09.2023, до 30.12.2023
	х
	х
	х
	х
	х

	3.2
	Контрольное событие 8.

Перечень вопросов для рассмотрения на заседании комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения  сформирован
	Заместитель начальника управления муниципального хозяйства Портянко Е.В.
	до 31.03.2023, до 30.06.2023, до 30.09.2023, до 30.12.2023
	х
	х
	х
	х
	х

	4.
	Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах Петровского городского округа
	Заместитель начальника управления муниципального хозяйства Портянко Е.В.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4.1
	Контрольное событие 9.

Автобусное сообщение сельских населенных пунктов с административным центром Петровского городского округа обеспечено
	Заместитель начальника управления муниципального хозяйства Портянко Е.В.
	до 30.12.2023
	х
	х
	х
	х
	х

	4.2
	Контрольное событие 10.

Актуализация реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок Петровского городского округа Ставропольского края
	Заместитель начальника управления муниципального хозяйства Портянко Е.В.
	до 30.12.2023
	х
	х
	х
	х
	х

	5.
	Реализация инициативных проектов на территории Петровского городского округа Ставропольского края
	Заместитель начальника управления муниципального хозяйства Портянко Е.В.

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5.1
	Контрольное событие 11.

Выполнение работ по реализации инициативных проектов осуществлено
	Заместитель начальника управления муниципального хозяйства Портянко Е.В.
	до 30.12.2023
	х
	х
	х
	х
	х

	5.2
	Контрольное событие 12.

Безвозмездные работы в рамках реализации инициативных проектов выполнены
	Заместитель начальника управления муниципального хозяйства Портянко Е.В.
	до 01.07.2023
	х
	х
	х
	х
	х

Первый заместитель главы администрации –

начальник управления муниципального
хозяйства администрации Петровского

городского округа Ставропольского края                                                                                                                       А.И. Бабыкин